V.S/G.R

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 102/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse

Município para solicitar a secretaria responsável para que providencie a reforma e manutenção do

campo de futebol na comunidade Agrovila, próximo ao balneário de Pontal do Ipiranga.

Considerando que o local parece estar abandonado pelo poder público municipal, o mesmo

encontra-se com banheiros e alambrados quebrados, impedindo que moradores frequente o lugar

para a prática de esportes. Por todos estes motivos, há a necessidade de ser atendida com

URGÊNCIA a referida reivindicação.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 06 de agosto de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador